ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 4-2024-CENARES/MINSA

1

NUMERO DE ACTA 003-2025-CS-AS-Homologada N* 4-2024-CENARES/MINSA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Jesus Maria, a los veintiun (21) dias del mes de abril del aflo 2025, en el local del Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en
Salud (CENARES), a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién mediante Formato de Designacion de Miembros de Comite de
Seleccion N° 127-2024-OA-CENARES-MINSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 4-2024-CENARES/MINSA, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS —
COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — NUEVE(09) ITEMS"; a fin de
proceder con la evaluacidn y calificacion de ofertas asi como el otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Ruddy Miguel Alvarez Cuba :t:llar.t X Dependencia Direccién de Programacion del CENARES
uplente:
Titular: X
Primer Miembro Melissa Johana Silva Julca S Dependencia:| Direccion de Programacion del CENARES
Titular: X
Segundo Miembro Yerson Carlos Limaylla Machado —— Dependencia:|Direccion de Adquisiciones del CENARES
DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES Y DE POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS
Seglin Reporte de registro de participantes del SEACE, se registraron los proveedores siguientes:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 UNILENE S.A.C. 20197705249
2 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20216528141
3 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. 20255361695
4 BECTON DICKINSON DEL URUGUAY SA SUC PERU 20376181015
5 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 20377339461
6 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 20420035901
7 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 20465722119
8 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC 20471476898
9 COVIDIEN PERU S.A. 20502853750
10 TAGUMEDICA S.A. 20503662869
11 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 20504312403
12 IMPORTACIONES ALPES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20504575919
13 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20506744874
14 CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C. 20510243111
15 PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A. 20522333051
16 MILYSZ IMPORT PRODUCT E.LR.L. 20523073410
17 CYNSOF COMPANY S.A.C 20545696372
18 GEOMEDIC PERU E.I.R.L. 20606062860
19 GAESA MEDIC E.I.R.L. 20606094834
20 ZMART WORKS HOLDING E.I.R.L. 20608675028
21 PHARMA INTERNATIONAL S.A.C. 20609870355
De acuerdo al Reporte de presentacion de ofertas del citado procedimiento de seleccion, presentaron ofertas los siguientes postores:
item N° Descripcion Nombre o Razdn social del Postor
LABORATORIOS AMERICANOS S.A.
1 APOSITO DE POLIURETANO TRANSPARENTE UNILENE S.A.C.
ADHESIVO 10 cm X 12 cm PARA USO EN HERIDAS MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC
PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A.

RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA

De la verificacion de la oferta presentada, se observa que éstas cumplen con los requisitos de las Especificaciones Tecnicas requeridos en las Bases Integradas,
conforme se detalla en los Anexos N° 01 y 02 adjuntos, por lo que luego de la evaluacién y calificacion, y Resoluciones emitidas por el Tribunal de Contrataciones del
Estado, se obtiene el siguiente resultado por orden de prelacion:

item N° Nombre o Razén Social del Postor Orden de Prelacion Resultado Monto Ofertado (S/)
LABORATORIOS AMERICANOS S.A. - NO ADMITIDO -
; UNILENE S.A.C. (*) 1 ADMITIDO/CALIFICADO * 1,673,850.00
MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC - NO ADMITIDO -
PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A. - NO ADMITIDO -

(*) Monto ofertado reducido
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA - HOMOLOGADA N° 4-2024-CENARES/MINSA

BASE LEGAL

Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de los
documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas
en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: *(...) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion
en el SEACE (...)".

Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 68.3: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el drgano a
cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles"

Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: numeral 64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro
se produce a los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de
apelacion.

OBSERVACIONES

Respecto al item N° 1, mediante Resolucion N° 2071-2025-TCE-S6, el Tribunal de Contrataciones del Estado resuelve declarar No admitida la oferta del postor
Pharmaceutical Distoloza S.A., declarar No admitida la oferta del postor Laboratorios Americanos S.A., declarar no admitida la oferta del postor Multimedical Supplies
S.A.C., revocar la buena pro otorgada al postor Laboratorios Americanos S.A. y disponer que el comité de seleccion realice el tramite previsto y determine si corresponde
otorgar la buena pro al postor Unilene S.A.C.

En ese sentido, mediante Oficio N° 001-2025-CS-AS-H N° 4-2024-CENARES/MINSA, de fecha 26 de marzo de 2025, se solicité a la empresa UNILENE S.A.C.'~
reduccion de su oferta economica para el item n° 1, el cual respondié mediante correo electronico de fecha 27 de marzo, aceptando la reduccién de su oferta econén‘\-‘/
sin embargo, el monto seguia superando el valor estimado para el item N° 1.

Con Oficio N°® 002-2025-CS-AS-H N° 4-2024-CENARES/MINSA, de fecha 28 de marzo de 2025, se solicité a los Titulares de las entidades participantes el cumplimiento
de las condiciones para considerar valida la oferta del postor UNILENE S.A.C.

Mediante Carta n° 014-2025-CENARES-MINSA, se comunicé al Comite de Seleccién, la autorizacion de tener como valida la oferta econdmica que supera el valor,
estimado.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Selecciéon, por UNANIMIDAD, toman los acuerdos siguientes:

1. Otorgar la buena pro del ITEM N° 01 al postor mencionado segun orden de prelacién detallado en el numeral 5 por el monto adjudicado que se detalla en el mismo
numeral.

2. Publicar las actas y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun el calendario del procedimiento de seleccion.

3. Devolver el expediente de contratacion para efectos del perfeccionamiento del contrato.

No habiendo ninguna observacion, se da por terminado el presente acto y, en sefial de conformidad, se suscribe la presente acta y sus anexos, siendo las 17:00 horas
del 21 de abril de 2025.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

Clhzzzd

Ruddy Miguel Alvarez Cuba
Nombre y Firma del Presidente Suplente

Yerson Carlos Limaylla Machado
Nombrew firma del Primer Miembro Titular Nombre y firma del Segundo Miembro Titular
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ANEXO N° 1 - ACTA DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N2 04-2024-CENARES/MINSA
“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — NUEVE (09) ITEMS”

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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20255361695 | LABORATORIOS AMERICANOS S.A. | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE N/A Si CUMPLE Si CUMPLE NOADMITIDG
(1)
APOSITO DE 20197705249 UNILENE S.A.C. Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE N/A Si CUMPLE Si CUMPLE ADMITIDO
POLIURETANO
i TRANSPARENTE
ADHESIVO 10 cm X
12 cm PARA USO EN ) ) ) ) ) ) ) NO ADMITIDO
HERIDAS 20471476898 MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE N/A Si CUMPLE Si CUMPLE )
20522333051 | PHARMACEUTICAL DISTOLOZA S.A. | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE | Si CUMPLE N/A Si CUMPLE Si CUMPLE NO AE(’:V)"T'DO
N/A: No Aplica

(1) Segun lo resuelto en la Resolucién n° 2071-2025-

\NA SILVA JULCA
{embro titular

E-S6 del Tribunal de Contrataciones del Estado
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RUDDY MIGUEL ALVAREZ CUBA
Presidente Titular

YERSON CARLOS LI

AYLLA MACHADO
Presidente Titular
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ANEXO N° 2 - ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N° 04-2024-CENARES/MINSA
“ADQUISICION DE DISPOSITIVOS MEDICOS — COMPRA CORPORATIVA SECTORIAL PARA EL ABASTECIMIENTO POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES — NUEVE (09)

ITEMS”
EVALUACION CALIFICACION
PRECIO HABILITACION
N° VALOR RESULTADO
CANTIDAD Lo solicitado en el numeral
ITE PRODUCTO RUC NOMBRE POSTOR ESTIMADO TOTAL MONTO BUNTAJE ORDEN 2.3.1. de las respectivas (CALIFICADO/DES
M S/ OFERTADO S/ DE Fichas de Homologacien |  CALIFICADO)
* TOTAL PRELACION| contenidas en el Anexo
N°12
APOSITO DE POLIURETANO
TRANSPARENTE ADHESIVO -
1 10 em X 12 cm PARA USO EN 20197705249 UNILENE S.A.C. S/. 1,138,218.00| 1,673,850 | S/. 1,673,850.00 100.00 1 CUMPLE CALIFICADO
HERIDAS

(*) Monto ofertado reducido

NA SILVA JULCA
iembro Titular
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RUDDY MIGUEL ALVAREZ CUBA
Presidente Titular

YERSON CARLOS LIMAYLLA MACHADO
Segundo Miembro Titular




